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Strasbourg, le 12 ao0t 2022

VIGILANCE FEUX DE FORETS: LA PREFETE INTERDIT TEMPORAIREMENT L’ACCES A PLUSIEURS
MASSIFS FORESTIERS DU BAS-RHIN

En raison des vagues de chaleur successives et de I'absence de précipitations, le risque d’incendie de
foréts est trés élevé dans le département.

Afin de réduire le risque de départs de feux, la préféete du Bas-Rhin a décidé d’interdire, par arrété
préfectoral, I'accés aux bois et foréts des territoires communaux des communes citées en annexe a
partir de ce samedi 13 aoUt a 00h00 jusqu’au mardi 16 ao0t a 12h00.

La circulation et le stationnement des personnes et des véhicules avec ou sans moteur sont ainsi
interdits sur les pistes forestiéres, chemins ruraux, chemins d‘exploitation, pistes cyclables et autres
sentiers ouverts au public, situés dans I'annexe du présent communiqué.

Cette interdiction vaut également pour la pratique de la chasse et de la péche dans les massifs des
communes indiquées en annexe.

Cette interdiction temporaire ne s'applique pas:

* aux résidents dont le domicile est situé a l'intérieur des massifs concernés et qui devront
toutefois emprunter I'itinéraire le plus court pour y accéder ;

+ aux usagers des Etablissements Recevant du Public (lieux de culte, campings, hétels, gites...)
situés a l'intérieur des massifs concernés et qui devront toutefois emprunter l'itinéraire le plus
court pour y accéder ;

* aux services de gestion des réseaux pour assurer la continuité de services en cas de
dysfonctionnement important (hors travaux programmables) ou en cas d'urgence
(rétablissement de réseaux...).

* aux agents des administrations, des établissements publics, des collectivités locales et
territoriales dans I'exercice de leur mission.

Pour rappel, les mesures d’interdiction des feux d’artifice, des feux de type blcher et des feux festifs en
milieu naturel comme les feux de camp ou les barbecues, prévues par |'arrété préfectoral du 03 aoUt
2022, restent applicables.

La préféete du Bas-Rhin appelle chacun a la plus grande vigilance et au respect des consignes de
sécurité en foréts et a proximité de celles-ci.

En cas de départ de feu, alertez les pompiers en appelant le 18 ou le 112, en indiquant la localisation
précise et signalez aux forces de l'ordre d’éventuels comportements suspects liés au risque d'incendie
en composant le 17.
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Annexe : Liste des communes dont 'accés aux massifs forestiers est interdit
(cartographie jointe)

Code INSEE Nom de la commune
67003 Albé

67009 Altwiller

67010 Andlau

67018 Balbronn

67020 Barembach
67021 Barr

67022 Bassemberg
67026 Bellefosse

67027 Belmont

67032 Bernardvillé
67050 Blancherupt
67052 Boersch

67059 Bourg-Bruche
67062 Breitenau

67063 “ . Breitenbach
67067 Brumath

67072 Butten

67073 Chatenois

67074 Cleebourg
67075 Climbach

67076 Colroy-la-Roche
67077 Cosswiller

67083 Dambach

67084 Dambach-la-Ville
67087 : Davendorf
67091 Diedendorf
67092 A Dieffenbach-au-Val
67094 Dieffenthal .
67103 Dossenheim-sur-Zinsel
67104 Drachenbronn-Birlenbach
67117 Eckartswiller
67126 Erckartswiller
67129 . Ernolsheim-lés-Saverne
67133 Eschbourg

67143 Fouchy

67144 _ Fouday

67148 Frohmuhl

67156 Geudertheim
67160 Goersdorf

67165 Grandfontaine
67167 : Grendelbruch
67168 Gresswiller
67169 Gries

67179 Haegen

67180 Haguenau

67183 . Harskirchen
67188 Heiligenberg
67189 Heiligenstein
67191 Herbitzheim
67198 Hinsbourg
67222 Ingwiller

67234 Keskastel

67239 Kintzheim



67066 La Broque

67371 . La Petite-Pierre
67505 La Vancelle

67255 Lalaye

67257 Lampertsloch
67259 Langensoultzbach
67210 Le Hohwald
67263 Lembach

67264 . Leutenheim
67265 Lichtenberg
67271 Lobsann

67273 Lohr

67276 . : Lutzelhouse
67280 Maisonsgoutte
67291 Mertzwiller

67292 Mietesheim
67299 Mollkirch

67306 Muhlbach-sur-Bruche
67314 } Natzwiller

67317 Neubois

67320 Neuve-Eglise
67321 Neuviller-la-Roche
67322 . Neuwiller-lés-Saverne
67324 Niederbronn-les-Bains
67325 Niederhaslach
67334 Niedersteinbach
67340 Oberbronn

67342 Oberhaslach
67345 Oberhoffen-sur-Moder
67348 Obernai .

67353 Obersteinbach
67355 Oermingen

67358 Offwiller

67362 Orschwiller

67366 Ottersthal

67368 Ottrott

67370 Petersbach

67377 Plaine

67379 Preuschdorf
67381 Puberg

67384 Ranrupt

67385 Ratzwiller

67387 Reichsfeld

67388 Reichshoffen
67391 Reinhardsmunster
67392 Reipertswiller
67408 Romanswiller
67410 Rosenwiller

67411 Rosheim

67413 Rosteig

67414 Rothau

67415 Rothbach

67420 Russ -

67421 Saales

67424 Saint-Blaise-la-Roche
67425 Saint-Jean-Saverne
67426 Saint-Martin
67427 Saint-Maurice
67428 Saint-Nabor

67430 Saint-Pierre-Bois



67435
67436
67437
67445
67448
67449
67450
67454
67458
67470
67004
67472
67474

67475
67477
67480
67483
67490
67493
67499
67500
67506
67507
67509
67513

67514

67122

67521

67522
67523
67524
67525
67531

67535
67536
67537
67538
67543
67544
67550
67558
67559

Sarrewerden
Saulxures

Saverne
Scherwiller
Schirmeck
Schirrhein
Schirrhoffen
Schoenbourg
Schweighouse-sur-Moder
Solbach
Sommerau
Soufflenheim
Soultz-sous-Foréts
Sparsbach

Steige

Still

Struth

Thanvillé
Triembach-au-Val

-Urbeis

Urmatt

Vendenheim

Villé

Volksberg

Waldersbach
Waldhambach
Wangenbourg-Engenthal

"Weinbourg

Weislingen
Weitbruch
Weiterswiller
Westhoffen
Wildersbach
Wimmenavu
Windstein
Wingen
Wingen-sur-Moder
Wisches
Wissembourg
Woerth
Zinswiller
Zittersheim
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